
9. Schweinfurt Open: 13.-16.05.1999

Pl. Name DWZ Verein 1 2 3 4 5 6 7 Punkte
1 Kräußling,Andreas 2287 - 69 SC 1893 Schweinfurt 1 35 1  4 1  7 1 11 1  8 ½  5 ½  6 6,0
2 Werner,Bernd-Michael 2141 -202 SC-HP Böbl.1975 e.V. 1 22 1 21 ½ 15 1 13 0  5 1 33 1 12 5,5
3 Scheidter,Günther 2015 - 9 Sportbund Versbach e.V. ½ 24 1 16 ½ 10 1 35 1 14 ½ 15 1  5 5,5
4 Trice,Mark 1872 - 40 SC Turm 82 Schweinfurt 1 43 0  1 1 38 1 19 ½  9 1 25 1 15 5,5
5 Halbich,Anton 2027 - 17 SV 1919 Heidingsfeld 1 29 1 19 ½  9 1 25 1  2 ½  1 0  3 5,0
6 Söder,Thomas 2114 - 53 TV 1884 e.V. Marktheidenfeld 1 36 ½ 10 0 27 1 18 1 16 1 11 ½  1 5,0
7 Boß,Rolf 1963 - 4 SC 1868 Bamberg 1 37 1 49 0  1 ½ 33 1 20 ½  9 1 21 5,0
8 Pirs,Matjaz 2087 - 6 ESV Pocking 1 28 1 14 ½ 13 1 20 0  1 0 12 1 25 4,5
9 Hofstetter,Hans-Joachim,Dr. 2146 - 95 TV 1884 e.V. Marktheidenfeld 1 32 ½ 27 ½  5 1 34 ½  4 ½  7 ½ 14 4,5

10 Schmid,Michael 1835 - 12 Spvgg.1933 Hambach e.V. 1 51 ½  6 ½  3 ½ 12 ½ 13 1 22 ½ 17 4,5
11 Neubauer,Jaroslaus 1987 - 38 SK Franken Schweinfurt 1 46 1 18 1 33 0  1 ½ 15 0  6 1 30 4,5
12 Kuhn,Norbert 2048 - 83 SV Würzburg von 1865 e.V. 1 38 0 20 1 39 ½ 10 1 27 1  8 0  2 4,5
13 Gernert,Ingolf 2001 - 43 SC Kitzingen von 1905 1 48 1 31 ½  8 0  2 ½ 10 ½ 28 1 26 4,5
14 Hock,Gerold 1942 - 33 SC 1930 Großwelzheim 1 53 0  8 1 32 1 23 0  3 1 19 ½  9 4,5
15 Krenz,Dieter 1860 - 64 SC Kitzingen von 1905 1 57 1 58 ½  2 1 27 ½ 11 ½  3 0  4 4,5
16 Fassmann,Kurt 1937 -102 TuS Mehlmeisel ½ 47 0  3 1 41 1 37 0  6 1 46 1 28 4,5
17 Steinmetz,Rainer 1835 - 44 SC Maßbach 1951 1 42 0 26 ½ 31 1 47 ½ 34 1 20 ½ 10 4,5
18 Seifert,Armin 1751 - 28 SC Kitzingen von 1905 1 55 0 11 ½ 37 0  6 1 41 1 31 1 40 4,5
19 Hahn,Richard 1755 - 57 SC Knetzgau 1 30 0  5 1 29 0  4 1 23 0 14 1 36 4,0
20 Müller,Roland 1833 - 15 SC Bad Königshofen 1957 1 54 1 12 1 26 0  8 0  7 0 17 1 38 4,0
21 Patzer,Joachim 1807 - 69 SC 1893 Schweinfurt 1 44 0  2 1 48 ½ 26 ½ 28 1 36 0  7 4,0
22 Feichtner,Thorsten 1602 - 18 SC 1893 Schweinfurt 0  2 1 44 0 34 1 52 1 32 0 10 1 42 4,0
23 Glöckler,Jürgen 1564 - 29 SC Turm 82 Schweinfurt 0 26 1 42 1 49 0 14 0 19 1 35 1 34 4,0
24 Grünewald,Elmar 1538 - 5 SC Turm 82 Schweinfurt ½  3 0 25 ½ 53 1 50 ½ 29 ½ 34 1 44 4,0
25 Haßler,Günther 1890 - 44 SC Güntersleben ½ 41 1 24 1 47 0  5 1 26 0  4 0  8 3,5
26 Degering,Florian 2039 - 40 SC Kitzingen von 1905 1 23 1 17 0 20 ½ 21 0 25 1 29 0 13 3,5
27 Edelmann,Klaus 1842 - 49 SC 1947 Bergrheinfeld 1 56 ½  9 1  6 0 15 0 12 0 30 1 39 3,5
28 Dorst,Joachim 1738 - 59 SK 1933 Bad Neustadt 0  8 1 45 1 52 ½ 40 ½ 21 ½ 13 0 16 3,5
29 Müller,Jürgen 1546 - 12 SC Bad Königshofen 1957 0  5 1 30 0 19 1 54 ½ 24 0 26 1 47 3,5
30 Brodt,Andreas 1482 - 16 SC Gerthe 46 0 19 0 29 1 51 ½ 46 1 37 1 27 0 11 3,5
31 Reinl,Fred 1756 - 32 SC 1947 Bergrheinfeld 1 50 0 13 ½ 17 0 39 1 53 0 18 1 48 3,5
32 Heller,Thomas 1635 - 6 SV Bergtheim 0  9 1 56 0 14 1 58 0 22 ½ 39 1 46 3,5
33 Olbrich,Joachim 2118 - 64 TV 1884 e.V. Marktheidenfeld 1 39 1 34 0 11 ½  7 1 40 0  2 3,5
34 Alm,Christopher 1877 - 26 SK Franken Schweinfurt 1 45 0 33 1 22 0  9 ½ 17 ½ 24 0 23 3,0
35 Beyersdorf,Gunter 1708 - 6 SC Bad Königshofen 1957 0  1 1 43 1 58 0  3 0 36 0 23 1 51 3,0
36 Grießmann,Thomas 1565 - 23 SC Turm 82 Schweinfurt 0  6 1 51 0 40 1 42 1 35 0 21 0 19 3,0
37 Keilholz,Stefan 1477 - 20 RS Bad Salzungen 0  7 1 55 ½ 18 0 16 0 30 ½ 45 1 52 3,0
38 Busch,Alexander 1565 - 15 RS Bad Salzungen 0 12 1 54 0  4 1 49 ½ 39 ½ 40 0 20 3,0
39 Steinhauser,Thomas 1733 - 3 TSV 1862 Prichsenstadt 0 33 1 57 0 12 1 31 ½ 38 ½ 32 0 27 3,0
40 Feichtner,Erich 1895 - 30 SC 1893 Schweinfurt 0 58 1 46 1 36 ½ 28 0 33 ½ 38 0 18 3,0
41 Schneider,David 1280 - 2 DT Münnerstadt ½ 25 0 47 0 16 1 48 0 18 ½ 49 1 56 3,0
42 Bley,Alexander 561 - 8 RS Bad Salzungen 0 17 0 23 1 57 0 36 + 55 1 43 0 22 3,0
43 Fehr,Wolfgang 1354 - 28 TSV 1876 Bad Kissingen 0  4 0 35 0 50 1 51 1 54 0 42 + 49 3,0
44 Engelbrecht,Klaus 1193 - 30 SK 1933 Bad Neustadt 0 21 0 22 0 46 1 57 1 56 1 52 0 24 3,0
45 Brux,Jürgen 1383 - 13 DT Münnerstadt 0 34 0 28 0 54 + 55 ½ 50 ½ 37 1 53 3,0
46 Hegel,Pius 1526 - 13 Spvgg.1933 Hambach e.V. 0 11 0 40 1 44 ½ 30 1 47 0 16 0 32 2,5
47 Popp,Dragan 1434 - 7 SF "Zeiler Turm" ½ 16 1 41 0 25 0 17 0 46 1 50 0 29 2,5
48 Engelbrecht,Arno 1524 - 36 SC 1947 Bergrheinfeld 0 13 1 50 0 21 0 41 ½ 49 1 53 0 31 2,5
49 Münch,Werner 1752 - 57 SC Widdern 1 52 0  7 0 23 0 38 ½ 48 ½ 41 - 43 2,0
50 Rosner Stefan RS Bad Salzungen 0 31 0 48 1 43 0 24 ½ 45 0 47 ½ 55 2,0
51 Förster,Michael 1044 - 5 SC 1893 Schweinfurt 0 10 0 36 0 30 0 43 1 57 1 54 0 35 2,0
52 Wassilian,Alkadi SK Franken Schweinfurt 0 49 1 53 0 28 0 22 1 58 0 44 0 37 2,0
53 Grueneschild,Hildegard 1434 -132 SU München e.V. 0 14 0 52 ½ 24 1 56 0 31 0 48 0 45 1,5
54 Wassilian,Diana SK Franken Schweinfurt 0 20 0 38 1 45 0 29 0 43 0 51 ½ 57 1,5
55 Feichtner,Kai-Stephan SC 1893 Schweinfurt 0 18 0 37 ½ 56 - 45 - 42 ½ 57 ½ 50 1,5
56 Ludwig,Bernd 1273 - 5 SC Turm 82 Schweinfurt 0 27 0 32 ½ 55 0 53 0 44 + 58 0 41 1,5
57 Liebl,David 1359 - 1 SC Turm 82 Schweinfurt 0 15 0 39 0 42 0 44 0 51 ½ 55 ½ 54 1,0
58 Heuberger,Josef 1416 - 59 SV 1919 Heidingsfeld 1 40 0 15 0 35 0 32 0 52 - 56 1,0



9. Schweinfurt Open: 13.-16.05.1999

Pl. Name ZPS DWZ alt Pu. / Sp. We Lstg. Niveau DWZ neu
1 Kräußling,Andreas 28310-158 2287 - 69 6,0 / 7 5.793 2324 1995 2291 - 70
2 Werner,Bernd-Michael C0505-109 2141 -202 5,5 / 7 5.201 2185 1923 2147 -203
3 Scheidter,Günther 28464-058 2015 - 9 5,5 / 7 4.955 2092 1835 2027 - 10
4 Trice,Mark 28370-080 1872 - 40 5,5 / 7 3.716 2172 1837 1914 - 41
5 Halbich,Anton 28411-156 2027 - 17 5,0 / 7 3.849 2188 1969 2052 - 18
6 Söder,Thomas 28401-091 2114 - 53 5,0 / 7 5.221 2079 1886 2109 - 54
7 Boß,Rolf 25101-805 1963 - 4 5,0 / 7 3.792 2144 1917 1999 - 5
8 Pirs,Matjaz 23034-094 2087 - 6 4,5 / 7 4.573 2078 1963 2085 - 7
9 Hofstetter,Hans-Joachim,Dr. 28401-100 2146 - 95 4,5 / 7 5.420 2027 1909 2126 - 96

10 Schmid,Michael 28360-089 1835 - 12 4,5 / 7 3.224 2015 1808 1871 - 13
11 Neubauer,Jaroslaus 28312-126 1987 - 38 4,5 / 7 4.175 2039 1877 1994 - 39
12 Kuhn,Norbert 28402-250 2048 - 83 4,5 / 7 4.956 1986 1862 2038 - 84
13 Gernert,Ingolf 28406-089 2001 - 43 4,5 / 7 4.444 2009 1874 2002 - 44
14 Hock,Gerold 28138-039 1942 - 33 4,5 / 7 4.221 1982 1836 1949 - 34
15 Krenz,Dieter 28406-137 1860 - 64 4,5 / 7 3.431 2017 1834 1885 - 65
16 Fassmann,Kurt 25504-043 1937 -102 4,5 / 7 5.194 1814 1686 1922 -103
17 Steinmetz,Rainer 28303-076 1835 - 44 4,5 / 7 4.211 1875 1657 1842 - 45
18 Seifert,Armin 28406-068 1751 - 28 4,5 / 7 3.729 1874 1700 1771 - 29
19 Hahn,Richard 28388-007 1755 - 57 4,0 / 7 3.363 1843 1774 1771 - 58
20 Müller,Roland 28308-053 1833 - 15 4,0 / 7 3.290 1935 1778 1850 - 16
21 Patzer,Joachim 28310-028 1807 - 69 4,0 / 7 3.842 1832 1738 1811 - 70
22 Feichtner,Thorsten 28310-121 1602 - 18 4,0 / 7 3.620 1678 1547 1618 - 19
23 Glöckler,Jürgen 28370-035 1564 - 29 4,0 / 7 2.080 1844 1700 1619 - 30
24 Grünewald,Elmar 28370-085 1538 - 5 4,0 / 7 3.122 1685 1603 1563 - 6
25 Haßler,Günther 28407-006 1890 - 44 3,5 / 7 3.870 1831 1814 1882 - 45
26 Degering,Florian 28406-222 2039 - 40 3,5 / 7 5.356 1817 1814 1995 - 41
27 Edelmann,Klaus 28350-032 1842 - 49 3,5 / 7 3.543 1835 1808 1841 - 50
28 Dorst,Joachim 28326-009 1738 - 59 3,5 / 7 3.045 1807 1775 1750 - 60
29 Müller,Jürgen 28308-068 1546 - 12 3,5 / 7 3.059 1620 1597 1559 - 13
30 Brodt,Andreas 61117-123 1482 - 16 3,5 / 7 2.600 1615 1597 1509 - 17
31 Reinl,Fred 28350-001 1756 - 32 3,5 / 7 4.248 1654 1649 1737 - 33
32 Heller,Thomas 28454-060 1635 - 6 3,5 / 7 3.415 1647 1663 1637 - 7
33 Olbrich,Joachim 28401-085 2118 - 64 3,5 / 6 4.355 1997 1933 2099 - 65
34 Alm,Christopher 28312-184 1877 - 26 3,0 / 7 4.237 1693 1772 1843 - 27
35 Beyersdorf,Gunter 28308-069 1708 - 6 3,0 / 7 3.982 1526 1638 1683 - 7
36 Grießmann,Thomas 28370-049 1565 - 23 3,0 / 7 2.869 1593 1593 1569 - 24
37 Keilholz,Stefan H4056-009 1477 - 20 3,0 / 7 2.951 1484 1573 1478 - 21
38 Busch,Alexander H4056-054 1565 - 15 3,0 / 7 1.893 1753 1749 1614 - 16
39 Steinhauser,Thomas 28487-011 1733 - 3 3,0 / 7 3.305 1690 1760 1721 - 4
40 Feichtner,Erich 28310-138 1895 - 30 3,0 / 7 5.236 1589 1668 1844 - 31
41 Schneider,David 28365-060 1280 - 2 3,0 / 7 1.119 1591 1652 1369 - 3
42 Bley,Alexander H4056-031 0561 - 8 2,0 / 6 0.000 1434 1583 0661 - 9
43 Fehr,Wolfgang 28322-080 1354 - 28 2,0 / 6 3.508 1005 1305 1304 - 29
44 Engelbrecht,Klaus 28326-121 1193 - 30 3,0 / 7 1.317 1425 1489 1249 - 31
45 Brux,Jürgen 28365-047 1383 - 13 2,0 / 6 2.559 1273 1450 1365 - 14
46 Hegel,Pius 28360-091 1526 - 13 2,5 / 7 2.641 1503 1652 1522 - 14
47 Popp,Dragan 28353-048 1434 - 7 2,5 / 7 2.027 1505 1642 1449 - 8
48 Engelbrecht,Arno 28350-031 1524 - 36 2,5 / 7 2.607 1509 1644 1521 - 37
49 Münch,Werner C0635-018 1752 - 57 2,0 / 6 3.976 1449 1608 1699 - 58
50 Rosner,Stefan IH4 - 0000 - 0 2,0 / 7 1265 1453 1265 - 1
51 Förster,Michael 28310-139 1044 - 5 2,0 / 7 1.060 1249 1458 1088 - 6
52 Wassilian,Arkadi 28312-801 0000 - 0 2,0 / 7 1325 1516 1318 - 1
53 Grüneschild,Hildegard 22028-249 1434 -132 1,5 / 7 2.841 1241 1533 1393 -133
54 Wassilian,Diana 28312-218 0000 - 0 1,5 / 7 1154 1441 0906 - 1
55 Feichtner,Kai-Stephan 28310-143 0000 - 0 1,5 / 5 1241 1425 1179 - 1
56 Ludwig,Bernd 28370-086 1273 - 5 0,5 / 6 1.864 958 1463 1228 - 6
57 Liebl,David 28370-092 1359 - 1 1,0 / 7 4.372 761 1249 1200 - 2
58 Heuberger,Josef 28411-115 1416 - 59 1,0 / 5 1.109 1388 1683 1412 - 60

Datei 9919-280-T15 erstellt am 17.05.1999, 18:16 Uhr  
Turnierende: 16.05.1999 | Auswerter: Werner Zschunke  
Zuletzt berechnet am 27.05.1999, 21:42 Uhr
Zuletzt geändert am 20.03.2003, 15:08 Uhr  
Weitere Auswerter: hipo 27.5.99
Veranstalter: SK 1893 / Turm 82 und Franken Schweinfurt
Schiedsrichter: Rainer Dittmann, Spielleiter SK Franken Schweinfurt
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